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Señores 

JUZGADO 35 CIVIL MUNICIPAL  

Bogotá, D.C. 

E                                       S                           D 

 

 

REF: Ejecutivo del BANCO DE BOGOTA 

          Contra           OLGA LUCIA PALACIOS GONZALEZ 

          Número         11001400303520190080700 

 

Como apoderado de la parte actora, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que junto con 

el presente escrito presento la LIQUIDACION DEL CREDITO, para los efectos procesales 

pertinentes. 

LIQUIDACION DEL CREDITO DE OLGA LUCIA PALACIOS GONZALEZ 
OBLIGACION No.  8356945371     

INTERESES MORATORIOS CUOTA     

CUOTA 16 JUNIO 2019 $ 566.499     

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital intereses 

jun-19 19,3 28,95 0,07931507 15 $ 566.499  $                    6.740  

jul-19 19,28 28,92 0,07923288 31 $ 566.499  $                  13.914  

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 31 $ 566.499  $                  13.943  

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 566.499  $                  13.494  

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 566.499  $                  13.785  

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 566.499  $                  13.293  

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 566.499  $                  13.650  

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 566.499  $                  13.549  

feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 566.499  $                  12.868  

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 566.499  $                  13.679  

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 566.499  $                  13.235  

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 566.499  $                  14.042  

jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 566.499  $                  12.831  

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 566.499  $                  13.259  

ago-20 18,92 28,38 0,078833 31 $ 566.499  $                  13.844  

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 566.499  $                  12.994  

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 566.499  $                  13.237  

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 566.499  $                  12.633  

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 566.499  $                  12.776  

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 566.499  $                  12.674  

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 566.499  $                  11.592  

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 566.499  $                  12.739  

abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 566.499  $                  12.258  

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 566.499  $                  12.600  
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jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 566.499  $                  12.187  

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 566.499  $                  12.571  

ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 566.499  $                  12.615  

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 566.499  $                  12.173  

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 566.499  $                  12.498  

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 566.499  $                  12.229  

dic-21 17,46 26,19 0,072750 31 $ 566.499  $                  12.776  

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 566.499  $                  12.922  

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 566.499  $                  12.095  

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 566.499  $                  13.515  

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 566.499  $                  13.490  

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 566.499  $                  14.422  

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 566.499  $                  14.446  

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 566.499  $                  15.571  

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 566.499  $                  16.252  

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 566.499  $                  16.641  

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 566.499  $                  18.008  

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 566.499  $                  18.255  

dic-22 27,64 41,46 0,115167 31 $ 566.499  $                  20.225  

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 566.499  $                    7.488  

       

    Total intereses   $               590.008  

    Capital  $ 566.499 

       

    TOTAL   $            1.156.507  

       

OBLIGACION No.  8356945371     

INTERESES MORATORIOS CUOTA     

CUOTA 16 JULIO 2019 $ 572.004     

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital intereses 

jul-19 19,28 28,92 0,07923288 16 $ 572.004  $                    7.251  

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 31 $ 572.004  $                  14.079  

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 572.004  $                  13.625  

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 572.004  $                  13.919  

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 572.004  $                  13.423  

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 572.004  $                  13.782  

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 572.004  $                  13.680  

feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 572.004  $                  12.993  

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 572.004  $                  13.812  

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 572.004  $                  13.363  

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 572.004  $                  14.178  
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jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 572.004  $                  12.956  

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 572.004  $                  13.388  

ago-20 18,92 28,38 0,078833 31 $ 572.004  $                  13.979  

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 572.004  $                  13.120  

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 572.004  $                  13.366  

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 572.004  $                  12.756  

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 572.004  $                  12.900  

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 572.004  $                  12.797  

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 572.004  $                  11.705  

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 572.004  $                  12.863  

abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 572.004  $                  12.377  

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 572.004  $                  12.723  

jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 572.004  $                  12.305  

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 572.004  $                  12.693  

ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 572.004  $                  12.738  

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 572.004  $                  12.291  

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 572.004  $                  12.619  

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 572.004  $                  12.348  

dic-21 17,46 26,19 0,072750 31 $ 572.004  $                  12.900  

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 572.004  $                  13.048  

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 572.004  $                  12.212  

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 572.004  $                  13.646  

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 572.004  $                  13.621  

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 572.004  $                  14.563  

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 572.004  $                  14.586  

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 572.004  $                  15.722  

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 572.004  $                  16.410  

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 572.004  $                  16.803  

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 572.004  $                  18.183  

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 572.004  $                  18.433  

dic-22 27,64 41,46 0,115167 31 $ 572.004  $                  20.421  

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 572.004  $                    7.561  

       

    Total intereses   $               582.138  

    Capital  $ 572.004 

       

    TOTAL   $            1.154.142  

       

OBLIGACION No.  8356945371     

INTERESES MORATORIOS CUOTA     
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CUOTA 16 AGOSTO 
2019 $ 580.316     

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital intereses 

ago-19 19,32 28,98 0,07939726 16 $ 580.316  $                    7.372  

sep-19 19,32 28,98 0,07939726 30 $ 580.316  $                  13.823  

oct-19 19,1 28,65 0,07849315 31 $ 580.316  $                  14.121  

nov-19 19,03 28,55 0,07821918 30 $ 580.316  $                  13.618  

dic-19 18,91 28,37 0,07772603 31 $ 580.316  $                  13.983  

ene-20 18,77 28,16 0,07715068 31 $ 580.316  $                  13.879  

feb-20 19,06 28,59 0,07832877 29 $ 580.316  $                  13.182  

mar-20 18,95 28,43 0,07789041 31 $ 580.316  $                  14.012  

abr-20 18,69 28,04 0,077875 30 $ 580.316  $                  13.558  

may-20 19,19 28,79 0,079958 31 $ 580.316  $                  14.384  

jun-20 18,12 27,18 0,075500 30 $ 580.316  $                  13.144  

jul-20 18,12 27,18 0,075500 31 $ 580.316  $                  13.582  

ago-20 18,92 28,38 0,078833 31 $ 580.316  $                  14.182  

sep-20 18,35 27,53 0,076458 30 $ 580.316  $                  13.311  

oct-20 18,09 27,14 0,075375 31 $ 580.316  $                  13.560  

nov-20 17,84 26,76 0,074333 30 $ 580.316  $                  12.941  

dic-20 17,46 26,19 0,072750 31 $ 580.316  $                  13.088  

ene-21 17,32 25,98 0,072167 31 $ 580.316  $                  12.983  

feb-21 17,54 26,31 0,073083 28 $ 580.316  $                  11.875  

mar-21 17,41 26,12 0,072542 31 $ 580.316  $                  13.050  

abr-21 17,31 25,97 0,072125 30 $ 580.316  $                  12.557  

may-21 17,22 25,83 0,071750 31 $ 580.316  $                  12.908  

jun-21 17,21 25,82 0,071708 30 $ 580.316  $                  12.484  

jul-21 17,18 25,77 0,071583 31 $ 580.316  $                  12.878  

ago-21 17,24 25,86 0,071833 31 $ 580.316  $                  12.923  

sep-21 17,19 25,79 0,071625 30 $ 580.316  $                  12.470  

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 580.316  $                  12.803  

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 580.316  $                  12.528  

dic-21 17,46 26,19 0,072750 31 $ 580.316  $                  13.088  

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 580.316  $                  13.237  

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 580.316  $                  12.390  

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 580.316  $                  13.845  

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 580.316  $                  13.819  

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 580.316  $                  14.774  

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 580.316  $                  14.798  

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 580.316  $                  15.951  

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 580.316  $                  16.648  

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 580.316  $                  17.047  

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 580.316  $                  18.447  
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nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 580.316  $                  18.701  

dic-22 27,64 41,46 0,115167 31 $ 580.316  $                  20.718  

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 580.316  $                    7.671  

       

    Total intereses   $               576.329  

    Capital  $ 580.316 

       

    TOTAL   $            1.156.645  

       

OBLIGACION 
No.  8356945371     

INTERESES MORATORIIOS CALCULADOS DESDE EL 23 DE SEPTIEMBRE DE 2019 DE ACUERDO CON EL MANDAMIENTO DE PAGO 

CAPITAL 
ACELERADO $ 31.932.116     

mes ints certf tasa máxima tasa diaria días capital intereses 

sep-21 17,19 25,79 0,071625 8 $ 31.932.116  $               182.971  

oct-21 17,08 25,62 0,071167 31 $ 31.932.116  $               704.476  

nov-21 17,27 25,91 0,071958 30 $ 31.932.116  $               689.335  

dic-21 17,46 26,19 0,072750 31 $ 31.932.116  $               720.149  

ene-22 17,66 26,49 0,073583 31 $ 31.932.116  $               728.398  

feb-22 18,30 27,45 0,076250 28 $ 31.932.116  $               681.751  

mar-22 18,47 27,71 0,076958 31 $ 31.932.116  $               761.807  

abr-22 19,05 28,58 0,079375 30 $ 31.932.116  $               760.384  

may-22 19,71 29,57 0,082125 31 $ 31.932.116  $               812.952  

jun-22 20,40 30,60 0,085000 30 $ 31.932.116  $               814.269  

jul-22 21,28 31,92 0,088667 31 $ 31.932.116  $               877.707  

ago-22 22,21 33,32 0,092542 31 $ 31.932.116  $               916.066  

sep-22 23,50 35,25 0,097917 30 $ 31.932.116  $               938.006  

oct-22 24,61 36,92 0,102542 31 $ 31.932.116  $            1.015.055  

nov-22 25,78 38,67 0,107417 30 $ 31.932.116  $            1.029.012  

dic-22 27,64 41,46 0,115167 31 $ 31.932.116  $            1.140.030  

ene-23 28,84 43,26 0,120167 11 $ 31.932.116  $               422.089  

       

    Total intereses   $         13.194.457  

       

RESUMEN      

OBLIGACION No.  4568117329     

  CAPITAL CUOTA  16/06/2019  566.499 

  CAPITAL CUOTA  16/07/2019  572.004 

  CAPITAL CUOTA  16/08/2019  580.316 

  Subtotal CAPITAL CUOTAS VENCIDAS   $            1.718.819  
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  INTERESES DE PLAZO DE CUOTAS VENCIDAS  

  CUOTA  16/06/2019  11.554 

  CUOTA  16/07/2019  405.864 

  CUOTA  16/08/2019  393.760 

  Subtotal intereses de plazo de cuotas vencidas  $               811.178  

       

  INTERESES MORATORIOS AL DIA 11 DE ENERO 2023  

  CUOTA  16/06/2019  590.008 

  CUOTA  16/07/2019  582.138 

  CUOTA  16/08/2019  576.329 

  Subtotal Intereses moratorios CUOTAS VENCIDAS  $            1.748.474  

    
 

 
 

Total de intereses moratorios del capital acelerado a 11 de enero de 2023  $         13.194.457  

Total capital acelerado de la obligación   $ 31.932.116 

       

       

  VALOR DEL CREDITO    $   49.405.043,73  

 

 

 

Igualmente, para su mayor facilidad de revisión, anexo el archivo en Excel de la presente 

liquidación. 

 

Atentamente, 

 

 
UIS HERNANDO OSPINA PINZON                       

CC  17131619 de Bogotá  

TP 46.540 CSJ   

Mail: hernando@nietoospinaabogados.com 

Cel. 3103246472 

mailto:hernando@nietoospinaabogados.com

